

2019年3月期 中間期決算説明資料

2018年11月13日



東京スター銀行

【 目 次 】

I. 2019年3月期中間期決算の概況

1. 損益状況	連・単	1
2. ROE	連・単	3
3. 利鞘			
(1)全店	単	3
(2)国内業務部門	単	3
4. 有価証券関係損益	単	3
5. 主な金融商品の時価情報	連	4
6. 有価証券の時価情報			
(1)売買目的有価証券	連	5
(2)その他有価証券	連	5
7. 自己資本比率（国内基準）（速報値）	連・単	6

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	連・単	7
2. 金融再生法開示債権の状況	連・単	8
3. 貸倒引当金の状況	単	9
4. 業種別貸出状況等			
(1)業種別貸出金	単	9
(2)消費者ローン残高	単	10
(3)中小企業等に対する貸出金	単	10
5. 預金、貸出金の残高	連・単	10

(注) 上記において、「連」「単」とはそれぞれ以下に係る計数のことをいう
 連：東京スター銀行連結グループに係る計数(以下、「連結」という)
 単：東京スター銀行単体に係る計数(以下、「単体」という)

I. 2019年3月期中間期決算の概況

1. 損益状況

【連結】

(単位:百万円)

		2017年度 中間期 (A)	2018年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
連結粗利益(注1)	1	21,641	21,810	168
資金利益	2	16,923	17,366	442
役務取引等利益	3	2,749	2,547	△ 202
その他業務利益	4	1,968	1,896	△ 71
営業経費(△)	5	17,485	17,783	297
連結実質営業純益(注2)	6	4,156	4,026	△ 129
一般貸倒引当金繰入額(△)	7	—	△ 525	△ 525
連結営業純益(注3)	8	4,156	4,551	395
臨時損益	9	1,116	280	△ 836
株式等関係損益	10	441	0	△ 440
不良債権処理額(△)	11	44	737	692
貸出金償却(△)	12	41	40	△ 0
個別貸倒引当金繰入額(△)	13	—	696	696
その他の債権売却損等(△)	14	3	△ 0	△ 3
貸倒引当金戻入益	15	213	—	△ 213
償却債権取立益	16	0	0	△ 0
その他臨時損益	17	505	1,016	511
経常利益	18	5,272	4,832	△ 440
特別損益	19	△ 90	△ 44	46
固定資産処分損益	20	△ 90	△ 44	46
固定資産処分益	21	—	—	—
固定資産処分損(△)	22	90	44	△ 46
その他特別損益	23	—	—	—
税金等調整前中間純利益	24	5,181	4,788	△ 393
法人税等合計(△)	25	1,409	1,206	△ 203
法人税、住民税及び事業税等(△)	26	1,058	689	△ 369
過年度法人税等(△)	27	△ 259	—	259
法人税等調整額(△)	28	611	517	△ 94
中間純利益	29	3,772	3,581	△ 190
非支配株主に帰属する中間純利益	30	—	—	—
親会社株主に帰属する中間純利益	31	3,772	3,581	△ 190

(注) 1. 連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+(役務取引収益-役務取引費用)+(その他業務収益-その他業務費用)
 2. 連結実質営業純益=連結粗利益-営業経費
 3. 連結営業純益=連結粗利益-営業経費-一般貸倒引当金繰入額

信用コスト(△)(注4)	32	13	362	348
除く償却債権取立益	33	14	362	348

(注) 4. 信用コスト=(一般貸倒引当金繰入額+不良債権処理額)-(貸倒引当金戻入益+償却債権取立益)+債権購入に伴う調整額

(連結対象会社数)

(単位:社)

		2017年度中間期	2018年度中間期	増減
連結子会社数	34	2	2	—

1. 損益状況（つづき）

【単体】

（単位：百万円）

		2017年度 中間期 (A)	2018年度 中間期 (B)	増 減 (B) - (A)
業務粗利益	1	20,500	20,980	480
資金利益	2	16,752	17,375	622
役務取引等利益	3	1,779	1,708	△ 70
その他業務利益	4	1,968	1,896	△ 71
うち債券関係損益	5	16	△ 815	△ 831
経費（除く臨時費用分）(△)	6	17,209	17,474	264
人件費(△)	7	8,393	8,424	31
物件費(△)	8	7,931	8,077	146
税金(△)	9	885	972	87
実質業務純益 （一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前の業務純益）	10	3,290	3,506	215
コア業務純益 （実質業務純益から債券関係損益を除く）	11	3,274	4,321	1,046
一般貸倒引当金繰入額(△)	12	—	—	—
のれん償却額(△)	13	—	—	—
業務純益	14	3,290	3,506	215
臨時損益	15	1,696	1,369	△ 327
株式等関係損益	16	441	0	△ 440
不良債権処理額(△)	17	△ 12	△ 0	12
貸出金償却(△)	18	—	—	—
個別貸倒引当金繰入額(△)	19	—	—	—
その他の債権売却損等(△)	20	△ 12	△ 0	12
貸倒引当金戻入益	21	759	460	△ 298
償却債権取立益	22	0	—	△ 0
その他臨時損益	23	483	907	424
経常利益	24	4,987	4,875	△ 112
特別損益	25	△ 90	△ 38	52
固定資産処分損益	26	△ 90	△ 38	52
固定資産処分益	27	—	—	—
固定資産処分損(△)	28	90	38	△ 52
その他特別損益	29	—	—	—
税引前中間純利益	30	4,897	4,836	△ 60
法人税等合計(△)	31	1,252	1,161	△ 91
法人税、住民税及び事業税等(△)	32	924	589	△ 335
過年度法人税等(△)	33	△ 259	—	259
法人税等調整額(△)	34	587	572	△ 15
中間純利益	35	3,644	3,675	30

2. ROE

(単位:%)

		2017年度 中間期 (A)	2018年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
連結 (年間ベース)	1	5.42	4.75	△ 0.67
単体 (年間ベース)	2	5.67	5.59	△ 0.08

3. 利鞘(全店・国内業務部門) (単体)

(1)全店

(単位:%)

		2017年度 中間期 (A)	2018年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
資金運用利回 (A)	3	1.63	1.60	△ 0.03
(イ) 貸出金利回	4	1.91	1.91	—
(ロ) 有価証券利回	5	1.91	2.04	0.13
資金調達原価 (B)	6	1.73	1.66	△ 0.07
(イ) 預金等利回	7	0.18	0.16	△ 0.02
(ロ) 外部負債利回	8	0.11	0.86	0.75
総資金利鞘 (A)-(B)	9	△ 0.10	△ 0.06	0.04

(注) 1. 外部負債=コールマネー+売渡手形+借入金

(2)国内業務部門

(単位:%)

		2017年度 中間期 (A)	2018年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
資金運用利回 (A)	10	1.30	1.24	△ 0.06
(イ) 貸出金利回	11	1.74	1.69	△ 0.05
(ロ) 有価証券利回	12	0.90	1.03	0.13
資金調達原価 (B)	13	1.57	1.48	△ 0.09
(イ) 預金等利回	14	0.12	0.07	△ 0.05
(ロ) 外部負債利回	15	—	—	—
総資金利鞘 (A)-(B)	16	△ 0.27	△ 0.24	0.03

(注) 1. 「国内業務部門」とは本邦店の円建諸取引であります。
2. 外部負債=コールマネー+売渡手形+借入金

4. 有価証券関係損益 (単体)

(単位:百万円)

		2017年度 中間期 (A)	2018年度 中間期 (B)	増減 (B) - (A)
国債等債券関係損益	17	16	△ 815	△ 831
売却益	18	800	160	△ 639
償還益	19	46	20	△ 25
売却損	20	626	978	351
償還損	21	203	18	△ 184
償却	22	—	—	—
株式等関係損益	23	441	0	△ 440
売却益	24	613	272	△ 341
売却損	25	172	271	99
償却	26	—	—	—

5. 主な金融商品の時価情報（連結）

（単位：百万円）

		2017年度 中間期末			2018年度 中間期末			2017年度末		
		連結貸借対 照表計上額	時価	差額	連結貸借対 照表計上額	時価	差額	連結貸借対 照表計上額	時価	差額
現金預け金	1	361,259	361,259	—	432,966	432,966	—	374,979	374,979	—
コールローン	2	27,271	27,271	—	26,000	26,000	—	27,901	27,901	—
有価証券										
売買目的有価証券	3	94,709	94,709	—	—	—	—	33,918	33,918	—
其他有価証券	4	336,858	336,858	—	287,685	287,685	—	296,162	296,162	—
貸出金	5	1,708,829			1,683,972			1,740,836		
貸倒引当金	6	△ 13,339			△ 12,484			△ 12,491		
	7	1,695,489	1,779,718	84,229	1,671,487	1,756,400	84,912	1,728,344	1,810,459	82,114
資産計	8	2,515,587	2,599,816	84,229	2,418,139	2,503,052	84,912	2,461,305	2,543,419	82,114
預金	9	1,899,321	1,900,799	1,477	1,839,725	1,840,512	787	1,878,581	1,879,659	1,077
譲渡性預金	10	371,515	371,515	—	377,377	377,377	—	359,685	359,685	—
債券貸借取引受入担保金	11	121,326	121,326	—	77,517	77,517	—	77,567	77,567	—
社債	12	8,200	8,305	105	—	—	—	4,100	4,122	22
負債計	13	2,400,363	2,401,946	1,583	2,294,619	2,295,406	787	2,319,933	2,321,034	1,100
デリバティブ取引										
ヘッジ会計が適用されていないもの	14	△ 751	△ 751	—	△ 1,192	△ 1,192	—	276	276	—
ヘッジ会計が適用されているもの	15	△ 537	△ 537	—	—	—	—	289	289	—
デリバティブ取引計	16	△ 1,289	△ 1,289	—	△ 1,192	△ 1,192	—	566	566	—

6. 有価証券の時価情報（連結）

(1) 売買目的有価証券

(単位:百万円)

		2017年度中間期末	2018年度中間期末	2017年度末
連結会計期間の損益に含まれた評価差額	1	△ 370	—	△ 880

(2) その他有価証券

(単位:百万円)

			2017年度 中間期末			2018年度 中間期末			2017年度末		
			連結貸借対 照表計上額	取得原価	差額	連結貸借対 照表計上額	取得原価	差額	連結貸借対 照表計上額	取得原価	差額
連結貸借対 照表計上額 が取得価額 を超えるもの	株式	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	債券	3	37,291	36,650	641	38,634	38,074	560	48,421	47,695	725
	国債	4	502	500	2	501	500	1	502	500	2
	地方債	5	—	—	—	1,834	1,834	0	3,169	3,161	7
	社債	6	36,788	36,149	638	36,298	35,739	558	44,749	44,033	715
	その他	7	165,383	163,702	1,680	79,650	78,592	1,057	102,159	100,820	1,339
	小計	8	202,674	200,353	2,321	118,285	116,667	1,617	150,580	148,515	2,064
連結貸借対 照表計上額 が取得価額 を超えないもの	株式	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	債券	10	64,274	64,833	△ 559	54,110	54,485	△ 375	48,506	48,846	△ 340
	国債	11	45,307	45,822	△ 514	46,529	46,898	△ 369	43,309	43,640	△ 331
	地方債	12	—	—	—	4,399	4,401	△ 1	—	—	—
	社債	13	18,966	19,011	△ 44	3,181	3,186	△ 4	5,196	5,206	△ 9
	その他	14	69,909	70,896	△ 986	118,154	120,625	△ 2,470	99,967	102,580	△ 2,613
	小計	15	134,183	135,729	△ 1,546	172,264	175,110	△ 2,845	148,473	151,427	△ 2,954
合計	16	336,858	336,082	775	290,550	291,778	△ 1,227	299,053	299,942	△ 889	

7. 自己資本比率(国内基準) (速報値)

【連結】

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 速報値(B)	増 減 (B)-(A)	2017年度 末 (C)	増 減 (B)-(C)
1.連結自己資本比率(%) $2/3 \times 100$	1	9.28	9.62	0.34	9.09	0.53
2.連結における自己資本の額	2	151,738	153,046	1,308	154,653	△ 1,606
3.リスク・アセット等の額	3	1,633,886	1,590,451	△ 43,434	1,699,656	△ 109,204
4.連結所要自己資本額	4	65,355	63,618	△ 1,737	67,986	△ 4,368

【単体】

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 速報値(B)	増 減 (B)-(A)	2017年度 末 (C)	増 減 (B)-(C)
1.自己資本比率(%) $6/7 \times 100$	5	8.73	9.04	0.31	8.54	0.50
2.単体における自己資本の額	6	141,649	142,792	1,143	144,305	△ 1,512
3.リスク・アセット等の額	7	1,621,359	1,579,458	△ 41,901	1,687,859	△ 108,401
4.単体所要自己資本額	8	64,854	63,178	△ 1,676	67,514	△ 4,336

(注) 当行は、信用リスク・アセット等の算出において、標準的手法を採用しております。

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

部分直接償却実施の有無： 無

【連結】

【部分直接償却を実施した場合】

(単位：百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	1	523	757	234	587	170
延滞債権額	2	14,611	13,982	△ 629	14,531	△ 549
3カ月以上延滞債権額	3	324	341	17	281	59
貸出条件緩和債権額	4	73	63	△ 9	67	△ 4
合計 (A)	5	15,532	15,145	△ 387	15,468	△ 323
貸出金残高(末残) (B)	6	1,705,852	1,680,657	△ 25,195	1,738,009	△ 57,352
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	7	0.91	0.90	△ 0.01	0.89	0.01
保全額 (C)	8	11,707	11,436	△ 271	11,527	△ 91
保全率 (C / A × 100) (%)	9	75.37	75.50	0.13	74.52	0.98

【部分直接償却を実施しない場合】

(単位：百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	10	943	1,635	691	1,183	451
延滞債権額	11	17,168	16,420	△ 747	16,761	△ 341
3カ月以上延滞債権額	12	324	341	17	281	59
貸出条件緩和債権額	13	73	63	△ 9	67	△ 4
合計 (A)	14	18,509	18,460	△ 48	18,295	165
貸出金残高(末残) (B)	15	1,708,829	1,683,972	△ 24,856	1,740,836	△ 56,863
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	16	1.08	1.09	0.01	1.05	0.04
保全額 (C)	17	14,684	14,751	67	14,354	397
保全率 (C / A × 100) (%)	18	79.33	79.90	0.57	78.45	1.45

【単体】

【部分直接償却を実施した場合】

(単位：百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	19	125	390	265	217	173
延滞債権額	20	12,755	12,116	△ 638	12,712	△ 595
3カ月以上延滞債権額	21	324	341	17	281	59
貸出条件緩和債権額	22	73	63	△ 9	67	△ 4
合計 (A)	23	13,278	12,912	△ 365	13,279	△ 366
貸出金残高(末残) (B)	24	1,701,036	1,675,954	△ 25,081	1,733,217	△ 57,263
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	25	0.78	0.77	△ 0.01	0.76	0.01
保全額 (C)	26	11,825	11,647	△ 178	11,818	△ 170
保全率 (C / A × 100) (%)	27	89.06	90.19	1.13	88.99	1.20

【部分直接償却を実施しない場合】

(単位：百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破綻先債権額	28	178	775	597	467	307
延滞債権額	29	13,370	12,591	△ 779	13,162	△ 571
3カ月以上延滞債権額	30	324	341	17	281	59
貸出条件緩和債権額	31	73	63	△ 9	67	△ 4
合計 (A)	32	13,946	13,771	△ 174	13,980	△ 208
貸出金残高(末残) (B)	33	1,701,704	1,676,813	△ 24,890	1,733,918	△ 57,104
貸出金残高比 (A / B × 100) (%)	34	0.81	0.82	0.01	0.80	0.02
保全額 (C)	35	12,493	12,506	12	12,518	△ 12
保全率 (C / A × 100) (%)	36	89.58	90.80	1.22	89.54	1.26

2. 金融再生法開示債権の状況

部分直接償却実施の有無： 無

【連結】

【部分直接償却を実施した場合】

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1	4,476	4,711	234	4,624	87
危険債権	2	10,788	10,161	△ 627	10,668	△ 507
要管理債権	3	397	405	7	349	55
小計 (A)	4	15,662	15,278	△ 384	15,642	△ 364
正常債権	5	1,707,104	1,687,052	△ 20,051	1,741,489	△ 54,436
合計 (B)	6	1,722,767	1,702,330	△ 20,436	1,757,132	△ 54,801
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	7	0.90	0.89	△ 0.01	0.89	—
保全額 (C)	8	11,583	11,478	△ 105	11,570	△ 92
保全率 (C / A × 100) (%)	9	73.95	75.12	1.17	73.97	1.15

【部分直接償却を実施しない場合】

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10	7,452	8,026	574	7,450	576
危険債権	11	10,788	10,161	△ 627	10,668	△ 507
要管理債権	12	397	405	7	349	55
小計 (A)	13	18,638	18,593	△ 45	18,469	124
正常債権	14	1,707,104	1,687,052	△ 20,051	1,741,489	△ 54,436
合計 (B)	15	1,725,742	1,705,646	△ 20,096	1,759,958	△ 54,312
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	16	1.08	1.09	0.01	1.04	0.05
保全額 (C)	17	14,559	14,793	234	14,397	396
保全率 (C / A × 100) (%)	18	78.11	79.56	1.45	77.95	1.61

【単体】

【部分直接償却を実施した場合】

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	19	2,196	2,494	297	2,410	83
危険債権	20	10,708	10,050	△ 657	10,565	△ 514
要管理債権	21	397	405	7	349	55
小計 (A)	22	13,303	12,950	△ 352	13,325	△ 374
正常債権	23	1,697,197	1,678,198	△ 18,999	1,732,088	△ 53,889
合計 (B)	24	1,710,501	1,691,149	△ 19,351	1,745,414	△ 54,264
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	25	0.77	0.76	△ 0.01	0.76	—
保全額 (C)	26	11,846	11,684	△ 162	11,857	△ 172
保全率 (C / A × 100) (%)	27	89.05	90.22	1.17	88.98	1.24

【部分直接償却を実施しない場合】

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	28	2,864	3,353	488	3,111	242
危険債権	29	10,708	10,050	△ 657	10,565	△ 514
要管理債権	30	397	405	7	349	55
小計 (A)	31	13,971	13,810	△ 161	14,026	△ 216
正常債権	32	1,697,197	1,678,198	△ 18,999	1,732,088	△ 53,889
合計 (B)	33	1,711,169	1,692,008	△ 19,160	1,746,114	△ 54,106
総与信残高比 (A / B × 100) (%)	34	0.81	0.81	—	0.80	0.01
保全額 (C)	35	12,514	12,543	29	12,558	△ 14
保全率 (C / A × 100) (%)	36	89.57	90.83	1.26	89.53	1.30

3. 貸倒引当金の状況（単体）

部分直接償却実施の有無： 無

[部分直接償却を実施した場合]

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
一般貸倒引当金	1	4,725	3,701	△ 1,023	4,062	△ 360
個別貸倒引当金	2	4,000	3,842	△ 158	4,010	△ 168
貸倒引当金合計	3	8,726	7,544	△ 1,182	8,073	△ 529
貸出金残高	4	1,701,036	1,675,954	△ 25,081	1,733,217	△ 57,263
貸出金残高に対する貸倒引当金の割合 (%)	5	0.51	0.45	△ 0.06	0.46	△ 0.01

[部分直接償却を実施しない場合]

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
一般貸倒引当金	6	4,725	3,701	△ 1,023	4,062	△ 360
個別貸倒引当金	7	4,668	4,701	32	4,711	△ 10
貸倒引当金合計	8	9,394	8,403	△ 990	8,774	△ 370
貸出金残高	9	1,701,704	1,676,813	△ 24,890	1,733,918	△ 57,104
貸出金残高に対する貸倒引当金の割合 (%)	10	0.55	0.50	△ 0.05	0.50	—

4. 業種別貸出状況等（単体）

(1)業種別貸出金

(単位:百万円)

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
国内（除く特別国際金融取引勘定分）	11	1,701,704	1,676,813	△ 24,890	1,733,918	△ 57,104
製造業	12	35,989	36,863	874	32,856	4,007
農業・林業	13	129	349	220	81	268
漁業	14	0	0	0	0	0
鉱業・砕石業・砂利採取業	15	10	75	65	—	75
建設業	16	6,514	7,962	1,448	7,570	392
電気・ガス・熱供給・水道業	17	15,613	28,382	12,769	28,175	207
情報通信業	18	22,156	12,847	△ 9,309	21,405	△ 8,558
運輸業・郵便業	19	1,757	1,533	△ 224	1,694	△ 161
卸売・小売業	20	53,880	64,439	10,559	60,751	3,688
金融・保険業	21	70,699	81,170	10,471	74,729	6,441
不動産業・物品賃貸業	22	245,695	204,062	△ 41,633	227,142	△ 23,080
その他サービス業	23	278,823	252,101	△ 26,722	287,133	△ 35,032
地方公共団体	24	—	—	—	—	—
その他	25	970,429	987,019	16,590	992,370	△ 5,351
海外及び特別国際金融取引勘定	26	—	—	—	—	—
政府等	27	—	—	—	—	—
金融機関	28	—	—	—	—	—
その他	29	—	—	—	—	—
合計	30	1,701,704	1,676,813	△ 24,890	1,733,918	△ 57,104

4. 業種別貸出状況等（単体）（つづき）

(2) 消費者ローン残高

（単位：百万円）

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
消費者ローン残高	1	664,295	622,203	△ 42,092	632,916	△ 10,713
住宅ローン残高	2	417,751	378,540	△ 39,211	396,031	△ 17,491
その他ローン残高	3	246,544	243,663	△ 2,881	236,885	6,778

(3) 中小企業等に対する貸出金

（単位：百万円）

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
中小企業等貸出金残高 (A)	4	1,423,860	1,354,365	△ 69,495	1,410,493	△ 56,128
総貸出金残高 (B)	5	1,701,704	1,676,813	△ 24,890	1,733,918	△ 57,104
中小企業等貸出金比率 (A / B X 100) (%)	6	83.67	80.77	△ 2.90	81.34	△ 0.57

5. 預金、貸出金の残高

（単位：百万円）

		2017年度 中間期末 (A)	2018年度 中間期末 (B)	増 減 (B)-(A)	2017年度末 (C)	増 減 (B)-(C)
預金・譲渡性預金合計						
(連結) 期末残高	7	2,270,836	2,217,102	△ 53,734	2,238,266	△ 21,164
(単体) 期末残高	8	2,279,607	2,225,978	△ 53,629	2,247,072	△ 21,094
(単体) 期中平均残高	9	2,197,129	2,255,604	58,474	2,224,018	31,585
預 金						
(連結) 期末残高	10	1,899,321	1,839,725	△ 59,596	1,878,581	△ 38,856
個人預金	11	1,693,822	1,572,851	△ 120,970	1,614,414	△ 41,563
法人預金	12	202,323	264,423	62,100	262,042	2,381
公金預金	13	44	898	854	17	881
金融機関預金	14	3,131	1,551	△ 1,580	2,107	△ 556
(単体) 期末残高	15	1,908,092	1,848,600	△ 59,491	1,887,387	△ 38,786
(単体) 期中平均残高	16	1,960,937	1,873,239	△ 87,697	1,922,555	△ 49,316
譲 渡 性 預 金						
(連結) 期末残高	17	371,515	377,377	5,862	359,685	17,692
(単体) 期末残高	18	371,515	377,377	5,862	359,685	17,692
(単体) 期中平均残高	19	236,192	382,364	146,171	301,462	80,902
貸 出 金						
(連結) 期末残高	20	1,708,829	1,683,972	△ 24,856	1,740,836	△ 56,863
(単体) 期末残高	21	1,701,704	1,676,813	△ 24,890	1,733,918	△ 57,104
(単体) 期中平均残高	22	1,644,161	1,697,411	53,250	1,677,923	19,487